
                   Istituto Comprensivo Maria Montessori  
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) –   e  fax  071 7450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it –   www.icmontessoriano.edu.it 

Scuola Primaria e Secondaria di 1°gr. via G.Leopardi,8 071 7450821  Scuola dell’Infanzia via S.Andrea 071 949142  

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428    COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

 

 

         

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A. 
Al sito web 
All’albo  

 
 
Oggetto: Decreto Assunzione in bilancio 
 Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
 Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-99 
 CUP: D69J1009830006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 del MI – Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i 
fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - 
Programma Operativo Nazionale “FESR – React EU”  2014-2020.  

VISTO  l’inoltro del Progetto, protocollato con n. 26410 dall’ADG;  
VISTA   la nota prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 
digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 
Istituzione Scolastica; 

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con 

delibera n. 7 del 08/02/2021 del Consiglio di istituto; 
TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la 

richiesta di finanziamento; 
 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR: 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-MA-2021-99 

Cablaggio 
strutturato e 

sicuro all’interno 
degli edifici 
scolastici 

€ 61.338,33 

Approvato con 
nota Prot. 

AOODGEFID / 
004000055 
14/10/2021 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 - “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 - “Fondi europei di sviluppo regionale 

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/


 

 

(FESR)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” – REACT EU” 
(liv. 3)   del Programma Annuale 2021 e nelle USCITE - Attività A.3 - Didattica - A.3.10 
denominato “Realizzazione di reti locali cablate e wireless – Avviso 20480/2021” 
   
 
 

      Il Dirigente  
  Lorenzo Savini 
   


